
Koululaisille järjestetyllä kerhotoiminnalla on Suomessa pitkät perinteet. Jo neljäkym -
mentäluvulta alkaneen toiminnan tarkoituksena on luoda lapsille turvallinen iltapäivä 
mielekkään harrastuksen parissa. Oppilaita kerhoissa käy noin 250 000, mikä on puolet
kokonaisoppilasmäärästä tänä päivänä. Kerhotoimintaa kouluilla voi järjestää yksityiset
henkilöt, järjestöt ja yhdistykset. Rahoitus toimintaan tulee valtiolta ja kunnilta.
Seuraavassa käsitellään koulujen luonto- ja kalastuskerhojen perustamista.

Kerhokertojen ohjelma
Kerhokertojen ohjelmasta päättävät kerhojen vetäjät. Etukäteen laaditut ohjelmarungot
kannattaa kuitenkin hyväksyttää koulujen rehtoreilla tai yhteyshenkilöillä ennen toiminnan
aloittamista. Kerhojakso voi olla esimerkiksi 6 x 1,5 tuntia tai jokin muu aika, mikä on
ennalta sovittu koulun kanssa. Valmiiksi suunniteltuja ohjelmarunkoja löytyy myös SVK:n
työntekijöiltä. Kerho-ohjelmaa laadittaessa toimintaan mukaan voidaan ottaa myös
yhteistyökumppaneita. Erilaiset tutustumisretket sekä kerhotunneilla vierailevat eri 
alojen osaajat piristävät toimintaa.

Kerhotila
Koulun kerhot järjestetään pääsääntöisesti koulun tiloissa. Järjestetty toiminta

sanelee tilojen tarpeen. Tilojen käytöstä sovitaan rehtorin tai yhteysopettajan
kanssa. Mikäli koulun kerhoa ohjataan muissa kuin koulun tiloissa, tulee rehto-

rin hyväksyä ulkopuolisten tilojen käyttö ja varmistua tilojen turvallisuudesta.  
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Vastuu ja vakuutukset
Koulun kerhossa lapset kuuluvat koulun vakuutuksen piiriin. Asia tulee kuitenkin
aina ottaa esille ennen kerhon aloittamista koulun kerhokoordinaattorin tai rehto-
rin kanssa. Erityisesti huomioon otettavia ovat kerholaisten kanssa tehdyt retket.
Kerhon vetäjänä voi toimia ainoastaan 18 vuotta täyttäneet.

Kohderyhmä
Kerhojen kohderyhmänä ovat 3-9 -luokkalaiset oppilaat. Toiminta on oppilaille
maksutonta ja vapaaehtoista. Kerhot alkavat heti koulupäivän päätteeksi tai 
erityistapauksissa muuhun aikaan.
Sopivimmasta ajankohdasta kannattaa keskustella rehtorin kanssa. 

Toiminnan rahoitus
Koulujen kerhotoimintaa tuetaan valtion erityisavustuksella, joka on maksimis-
saan 75 prosenttia. Opetuksen järjestäjän (kuntien) omarahoitusosuus on 
vähintään 25 prosenttia. Kuntien maksama korvaus kerhonvetäjälle vaihtelee
kunnasta riippuen. Korvaus toiminnasta maksetaan suoraan kerhonvetäjälle.
Suomen 326 kunnasta toiminnassa on mukana 285 kuntaa. 

Tiedotus toiminnasta
Uuden toiminnan tiedottamisesta tulee sopia koulun kanssa. Yleinen käytäntö
on, että koulu suorittaa oppilaiden parissa kyselyn halukkaista kerholaisista.
Myös ennakkoon tehdyt kouluvierailut tuovat kerhoon osallistujia. Kerho 
aloitetaan, jos mukaan saadaan vähintään kahdeksan oppilasta.   

Kuinka päästä mukaan toimintaan
Suomen Vapaa-ajankalastajien Keskusjärjestöllä on käynnissä hanke, jonka 
tarkoituksena on toimia koulujen luonto- ja kalastuskerhojen käyntiin laittajana
sekä kerhovetäjien tukena uutta toimintaa järjestettäessä. Hanke järjestää 
toiminnasta kiinnostuneille koulutusta sekä toimii linkkinä koulujen, kuntien ja
kerhonvetäjien välillä. 

Jos kerhonvetäminen kiinnostaa, ota yhteyttä hanketyön-
tekijään Pekka Kinnuseen tai alueellisiin kalatalouskon -
sulentteihin.

Pekka Kinnunen 040 176 4771 tai kinnunen.pekka@pp.inet.fi
Janne Tarkiainen 044 547 9116, Etelä-Savo, Kaakkois-Suomi, Päijät-Häme
Janne Rautanen 0400 946 968, Häme, Lounais-Suomi
Marcus Wikström 045 110 2126, Etelä-Suomi
Petter Nissen 0500 440 923, Lapin ja Oulun läänit
Juha Ojaharju 045 113 3050, Pohjanmaa, Etelä- ja Keski-Pohjanmaa, Keski-Suomi
Risto Tarikka 0500 151 843, Etelä- ja Pohjois-Karjala, Pohjois-Savo


